Administracion Provincial de Impuestos

Sistema de contabilidad

Estado de situacion patrimonial al 31/12/2015
comparativo con el ejercicio anterior.

Ejercicio 2015

Ejercicio 2014

1.0.00. 00. 000. 000. 0000

1.00. 00. 000. 000. 0000
01. 00. 000. 000. 0000
02.000. 000. 0000
001.000. 0000
002. 000. 0000
003. 000. 0000
004. 000. 0000
04.000. 000. 0000
001. 000. 0000
03.00. 000. 000. 0000
99.000. 000. 0000
001.000. 0000
08. 00. 000. UbO. 0000
02.000. 000. 0000
2.00. 00. 000. 000. 0000
04.00.000. 000. 0000
03. 000. 000. 0000
09.000. 000. 0000
05. 00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
02.000. 000. 0000
06. 00. 000. 000. 0000
07.00. 000. 000. 0000

0.00. 00. 000. 000. 0000
1.

2
00. 00. 000. 000. 0000
01.00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
001. 000. 0000
002. 000. 0000

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBILIDADES

BANCOS

N.B.S.F. - CUENTA 9033/02 - GASTOS

N.B.S.F. - CUENTA 9116/09 - SUELDOS

N.B.S.F. - CUENTA 19066/03 FONDO ESTIMULO

N.B.S.F. - CUENTA 9801/05 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
DISPONIBILIDAD EN PODER DE LOS SERV.ADMINS.
RECUPERO GASTOS CAUSIDICOS

CREDITOS

OTROS CREDITOS

DEFICIT A COBRAR ADM CENTRAL

CARGOS DIFERIDOS

GASTOS A IMPUTAR PRESUPUESTARIAMENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES DE USO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

CONSTRUC.BIENES DE DOMINIO PRIVADO TERMINADO
AMORTIZACION ACUMULADA BIENES DE USO
AMORTIZACION ACUM.EDIFICIOS E INSTALACIONES
AMORTIZACION ACUM. MAQUINARIAS Y EQUIPOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS

GASTOS EN PERSONAL A PAGAR

SUELDOS Y SALARIOS A PAGAR

RETENCIONES PERSONALES A PAGAR

003.0000 OTRAS RETENCIONES PERSONALES S/SUELDO

003.000. 0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES A PAGAR
001.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES CAJA DE JUBILACIONES A PAGAR

002.0000 CONTRIBUCIONES PATRONALES IAPOS A PAGAR

75.556.299,25
1.371.709,65
35.446.728,33
38.633.091,00
104.770,27
3.475,00
3.475,00

8.460.786,26
8.460.786,26

479.091,42

14,012.828,17
2.101.625,97

(84.065,04)
(10.983.077,80)

74.078.965,72
18.394.955,93
10.037.747,55
10.037.747,55
7.013.171,24
4.550.643,02
1.559.704,05

89.546.963,23
84.499.651,93
75.559.774,25

8.460.786,26

479.091,42

5.047.311,30
16.114.454,14

(11.067.142,84)

1.421.731,89
(1.421.731,89)
84.016.730,07

84.016.730,07
83.748.136,29

69.440.476.41
65.463.744,91
57.384.131,27
56.905.039,85
623.315,18
26.149.990,93
29.995.510,00
136.223,74
479.091,42
479.091,42
8.079.613,64
8.079.613,64
8.079.613,64
0,00

0,00
3.976.731,50
13.765.032,62
11.663.406,65
2.101.625,97
(9.788.301,12)
(42.032,52)
(9.746.268.60)
1.421.731,89
(1.421.731,89)
64.984.298,05
64.984.298,05
64.517.958,48
55.816.976,23
13.739.053 47
6.781.916,12
6.781.916,12
5.300.496,64
3.448.729.55
1.177.957,33




Administracién Provincial de Impuestos

Sistema de contabilidad

Estado de situacion patrimonial al 31/12/2015
comparativo con el ejercicio anterior.

Ejercicio 2015

Ejercicio 2014

2.1.01.01.003. 003, 0000
005. 000. 0000

001. 0000

02.000. 000. 0000
001. 000. 0000

999. 000. 0000
03.000. 000. 0000
001. 000. 0000

99. 000. 000. 0000
07.00. 000. 000. 0000
99.000. 000. 0000
001. 000. 0000

002. 000. 0000

3.0.00. 00. 000. 000. 0000,
1.00. 00. 000. 000. 0000
2.00. 00. 000. 000. 0000

01.00. 000. 000. 0000

02.000. 000. 0000
02. 00. 000. 000. 0000
03. 00. 000. 000. 0000

OTRAS CONTRIBUCIONES PATRONALES A PAGAR
OTROS GASTOS EN PERSONAL A PAGAR

FONDO PREMIO ESTIMULO ADMINISTRACION CENTRAL
CUENTAS COMERCIALES A PAGAR
PROVEEDORES A PAGAR

OTRAS CUENTAS COMERCIALES A PAGAR
RETENCIONES A PAGAR

RETENCIONES DE IMPUESTOS A PAGAR

OTRAS CUENTAS A PAGAR

CUENTAS TRANSITORIAS DEL EJERCICIO

OTRAS CUENTAS TRANSITORIAS

DEVOLUCION CUENTA RECAUDADORA
DEVOLUCION RECURSOS PROPIOS

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

TRANSF.Y CONTRIB. DE CAPITAL RECIBIDAS
CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Pashr_g_ y Patrimonio Neto

902.824,17
38.633.091,00
38.633.091,00

9.162.050,77
9.122.902,02
39.148,75

225.471,03

225.471,03

281.648,77

268.593,78

268.593,78
0,00

17.039.641,08

268.593,78

0
3.530.233.16
0,00
5.530.233.16
17.039.641,08

3

(10.234.041,20)

C.P.N. HECTOR CASANGVAE
DIRECTOR

Direccion fle Administracrin

-.u\/v Peial. de impuestos

(1.275.366,72)
89.546.963.23

CP.
AD
Ad

673.809,76
29.995.510,00
29.995.510,00

7.935.886,02
7.875.080,87
60.805,15

136.614,54

136.614.54

628.481,69

466.339,57

466.339,57

466.249,89
89,68

0,00
4.456.178,36
0.00
4.456.178.36
14.690.219,56
14.690.219,56
(9.284.554,77)
(949.486,43)
£69.440.476.41

SE DANIEL RAFFIN
ISTRADOR PRoOVINGIAL
stracién Peial. de Impuestos




Administracion Provincial de Impuestos

Sistema de contabilidad

Estados de resultados al 31/12/2015
comparativo con el ejercicio anterior

Ejercicio 2015 al 31/12/2015

Ejercicio 2014 al 31/12/2014

5.0.00. 00. 000. 000. 0000

RECURSOS

1.00. 00. 000. 000. 0000
04. 00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000
02.000. 000. 0000
03.000. 000. 0000
07.00. 000. 000. 0000

01.000. 000. 0000

6.0.00. 00. 000. 000. 0000

1.00. 00. 000. 000. 0000
01.00. 000. 000. 0000
01.000. 000. 0000

001. 000. 0000

002. 000. 0000

02.000. 000. 0000

001. 000. 0000
001. 0000
002. 0000

003. 0000
002. 000. 0000
001. 0000
002. 0000
003. 0000
004. 0000
005. 0000
006. 0000
007. 0000
008. 0000
010. 0000
011. 0000
012. 0000

013. 0000

/ 014.0000
015. 0000

INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE PAPEL API

VENTA PLIEGOS API

RECUPERO GASTOS CAUSIDICOS
CONTRIBUCIONES RECIBIDAS

CONTRIBUCIONES DE LA ADMINISTR.CENTRAL

GASTOS

GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO
REMUNERACIONES

SUELPOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES PATRONALES
BIENES Y SERVICIOS

BIENES DE CONSUMO
PRODUCTOS DE PAPEL
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
OTROS BIENES DE CONSUMO
SERVICIOS NO PERSONALES
TELEFONO

CORREQ Y TELEFONO
ALQUILERES DE INMUEBLES
ALQUILERES DE EQUIPOS
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
SERVICIOS MEDICOS
SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CAPACITACION PERSONAL

SERVICIOS COMERC.Y FINANCIEROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS DIRECTOS

MULTAS Y RECARGOS

COMISION ARBITRAL

LR

700.975.220,16
700.975.220,16

286.156,03
26.610,00
18.388,00
241.158,03
700.689.064,13

700.689.064,13

702.250.586,88

702.250.586,88

702.250.586,88
451.127.357,44
366.093.535,10
85.033.822,34
249.844.387,72
' 5.504.500,24
3.029.764,66
1.367.338,25
1.107.397,33
244.339.887,48
875.429,57
15.367.471,97
2.372.210,87
1.115.167,59
5.008.806,07
154.498,83
622.564,91
1.034.408,00
171.448.055,68
578.263,96
3.234.179,11
35.456.147,06
1.143.513,36
3.023.759.73

562.934.365,87
562.934.365,87
169.020,60
770,00
9.016,32
159.234,28
562.765.345,27
562.765.345,27
563.883.852,30
563.883.852,30
563.883.852,30
349.877.591,12
285.660.494,31
64.217.096,81
213.105.882,96
5.038.842,94
3.213.081,63
1.346.999,31
478.762,00
208.067.040,02
685.171,85
11.737.246,48
1.923.465,95
1.033.388,85
3.634.621,26
98.840,69
2.187.662,00
795.708,00
144.205.931,94
3.404.321,06
2.998.685,78
29.680.004,70
1.187.556,67
2.201.976,78

A



Administracion Provincial de Impuestos Sistema de contabilidad

Estados de resultados al 31/12/2015
comparativo con el ejercicio anterior

Ejercicio 2015 al 31/12/2015 Ejercicio 2014 al 31/12/2014

6.1.01.02.002. 016. 0000 COMISION FEDERAL 834.417,70 588.403.97
017.0000 GASTOS FUNCIONAMIENTO-SERVICIOS 2.070.993,07 1.704.054,04

03.000. 000. 0000 AMORTIZACION 1.278.841,72 900.378,22
Resultado econémico (1.275.366.72) (949.486,43)

ADMINISTRMPOR PROVINCIAL
‘ [ Administracish Peial. de Impuestos
£ P.N. HECTQIR|CASANOVAS

DIREC[TOR

Nireccitn de Affrmmistracion

Administracion Pcgl. de Impuestos
~




Administracion Provincial de Impuestos

Estado de Evolucién del Patrimonio Neto al 31/12/2015
comparativo con el ejercicio anterior

/ C.P.N. HEJTORICASANOVAS

/
Dirgcciak

DIRECTOR
de Administracian
FPcial. de Impuesios

C.P.N

ADMI

-JPSE DANIEL RAFFIN
IFTRADOR PROVINCIAL
acion Pcial. de Impuestos

Contribuciones Resultado Patrimonio Ejercicio
Concepto de T, Ejercicios No Total institucional 2015 anterior
capital (1) ssarvas (2) anteriores (3) asignados (4) (5)=(2)+(3)+(4) (8)=(1)+(5) 2014
 Saldos al inicio del ejercicio 14.690.219.56| 000  -028455477| 94948643  -10.234.041.20] = 4.456.178.36 4.396.591,07
Modificaciones o N - - 0,00] ~ 0,00] B 10,00
Saldos al inicio modificados 14.690.219,56 0,00 -9.284.554,77 -949.486,43 -10.234.041,20 ] 4.456.178,36 4.396.591,07
Asignacién de resultado 2014 N N - -949.486.43 949.486,43 0.00f 0.00f 0,00
Incremento de reserva - O,fJOI 0,00 0,00
Uso de la reserva o . 0,00} 0,00 0,00
Ajustg _de c:_:ntribuciones de capital ‘ . ) . ) e 7_
} *Aumentos 2.349.421,52 0,00 2.:_34}9._4:2_1 52 1.0%973.72
| “Disminuciones 0,00 0,00 0,00
Ajuste de resultado ejercicio anterior o . i - - . o O
“Aumentos 0,00 0.00I 0,00
"Disminuciones 0,00 0,00 000
Resultado del ejercicio - -1.275.366,72 -1.275.366,72 -1.275.366,72 -949.486,43
—]

Saldos al cierre del ejercicio 17.039.641,08 / ,00 -10.234.041,20 -1.275.366,72 -11.509.407,92 5.530.233,18' 4.456.178,36



Administracién Provincial de Impuestos

Cuadro Bienes de Uso 2015
comparativo con el ejercicio anterior

RUBROS Valor al inicio Modificaciones del Ejercicio  Valor al ciere| ~ Amortizaciones VALOR VALOR
del Ejercicio Aumentos Disminucion | del Ejercicio Acum.al Inicio Bajas Del Ejercicio = Acum.al Cierre RESIDUAL 2015] RESIDUAL 2014
| |
Edificios e Instalaciones 2.101.625,97 I | 210162597 42.032,52 4203252  84.06504| 2017.56093| 2.059.593.45
Terrenos _ . o i ooof 1 oooy 000 ~ 0,00
| Maquinarias y Equipos 11.663.406,65  2.349.421,52 | 14.012.82817| 9.746.268,60 1.236.809,20 10.983.077.80| 3.029.750,37 |  1.917.138,05
Equipo Militar y de Seguridad ! 0,00 0,00 000 0,00
~ Muebles y Utiles | 0,00 0,00 0,00 0,00
| Rodados B i 0,00 = 0,00 o00| 0,00
_ Activos Intangibles | - - - o000 o000 ooof 000
|
Totales| 13.765.032,62 | 2.349.421,52 0,00 16.114.454,14] 9.788.301,12 0,00 127884172 11.067.142,84]  5.047.311,30] _ 3.976.731,50

DIREZTOR
Direccitn de Adninis
Administracion P ial, |d

C.PN. HECTOR ¢ SANOVAS

slracién
& Impuesioy

9E DANIEL RAFFIN
TRADCR PROVINCIAL
racion Pcial. de Impuestos




